
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида №13 «Теремок» 

города Белореченска муниципального образования 

Белореченский район 

                                                   (МБДОУ Д/С 13)        

 

 

ПРИКАЗ 
от 30.08.2024г.                                                                                        № 307 

   

Об организации работы МБДОУ Д/С 13 по оказанию дополнительных 

платных  образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании Приказа управления образования администрации 

муниципального образования Белореченский район от 1255 года № 

28.08.2024года  «Об организации работы по оказанию дополнительных 

платных услуг муниципальным бюджетным дошкольным образоватедльным 

учреждением детскицй сад комбинированного вида №13 «Теремок» города 

Белореченска муниципального образования Белореченский район, 

Положения об оказании дополнительных платных образовательных услуг 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада комбинированного вида №13 «Теремок» города Белореченска 

муниципального образования Белореченский район,  утвержденного 

приказом от 24.08.2022г. № 265,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 01 сентября 2024 года предоставление следующих 

дополнительных платных образовательных услуг: 

Направленность Название Программа рассчитана 

художественная «Мастерилка -01»          (4-5 лет) 

«Мастерилка -02»          (5-6 лет) 

«Мастерилка -03»          (6-7 лет) 

1 год 

1 год 

1 год 

художественная «Мир творчества -04»   (4-5 лет) 

«Мир творчества -05»   (5-6 лет) 

«Мир творчества -06»   (6-7 лет) 

1 год 

1 год 

1 год 

социально-

гуманитарная 

«Весёлый язычок -07»  (4-5 лет) 

«Весёлый язычок -08»  (5-6 лет) 

«Весёлый язычок -09»  (6-7 лет) 

1 год 

1 год 

1 год 

социально-

гуманитарная 

«Ступеньки к школе-10(5-6 лет) 

«Ступеньки к школе -1 (6-7 лет) 

  

1 год 

1 год 

 

 

2. Утвердить перечень программ, используемых в рамках предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 1). 

3. Утвердить расписание предоставляемых дополнительных платных 

образовательных услуг (Приложение 2). 

4. Утвердить графики работы педагогов, предоставляющих  дополнительные 



платные  образовательные услуги (Приложение 3). 

5. Закрепить следующие помещения для  предоставления дополнительных 

платных образовательных услуг за преподавателями, на момент  

предоставления услуги: 

-   Коробских Т.В.,  Троценко Н.В., Армашевская Е. К.– помещение спальной 

комнаты группы № 5. 

6.  Педагогам, предоставляющим дополнительные платные образовательные 

услуги, строго вести документацию по предоставлению дополнительных 

платных образовательных  услуг. 

7. Установить согласно заключенным договорам, договорам гражданско-

правового характера вознаграждение за предоставление дополнительных 

платных образовательных услуг преподавателям дополнительных платных 

образовательных услуг в следующем процентном соотношении от средств, 

полученных от оказания услуги: 

- преподавателю кружков «Мастерилка – 01,02,03»,   

- «Мир творчества - 4,5,6» Коробских Т.В. – 25%; 

- преподавателю кружков «Весёлый язычок – 7,8,9»   Троценко Н. В. – 25%; 

- преподавателю кружков «Ступеньки к школе - 10,11» Армашевская Е.К.– 

25%. 

8. Ответственность за организацию работы, ведение документации, 

предоставлении отчётов дополнительных платных образовательных услуг 

возложить на старшего воспитателя Рогозину Н.А. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/С 13     Ф.В. Давыденко 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Старший воспитатель  Рогозина Н. А.          ___________     __________ 

 

 
 В дело №__01-41_ за 2024 год 

Делопроизводитель Волошина Ю.А.    

 «30» _ 08_  2024г. 
 


		2025-01-17T14:19:25+0300
	Давыденко Фрида Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




